
České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 973, www.fbmi.cvut.cz

POSUDEK VEDOUCÍHO
DIPLOMOVÉ PRÁCE

I. OSOBNÍ A STUDIJNÍ ÚDAJE

Příjmení: Vajsarová Jméno: Zuzana Osobní číslo: 461628
Fakulta: Fakulta biomedicínského inženýrství
Studijní program: Ochrana obyvatelstva
Studijní obor: Civilní nouzové plánování

Název práce:
Výuka ochrany obyvatelstva na základních školách se změřením na analýzu
praktického nácviku evakuace při požáru na vybraných základních školách na
Trutnovsku

II. HODNOCENÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE

Kritéria hodnocení práce Počet bodů

1. Přístup  studenta  k  řešení  úkolu  (připravenost,  iniciativa,  pracovní  morálka  a  samostatnost
studenta). (0 – 30)*

30

2. Způsob a úroveň zpracování úkolu. (0 – 20)* 15

3. Formální náležitosti a úprava obsahu diplomové práce (úroveň psaní, označení struktury textu,
grafy, tabulky, citace v textu, seznam použité literatury apod.). (0 – 10 bodů)*

7

4. Rozsah  realizačních  prací,  aplikovaných  vědomostí  a  znalostí,  úroveň  metodologického
zpracování a závěrů práce. (0 – 40 bodů)*

34

5. Celkový počet bodů 86

* Slovní hodnocení uveďte v komentáři.

III. NÁVRH OTÁZEK K OBHAJOBĚ

1. Je problematika OOB dostatečně zpracována v plánech výuky na ZŠ a SŠ?

2. Na jaké hlavní nedostatky jste narazila při analýze evakuace vybraných škol na okrese Trutnov?

3. Jak mohou vaše výstupy zlepšit celorepublikovou bezpečnost na ZŠ a SŠ?



České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 973, www.fbmi.cvut.cz

IV. CELKOVÉ HODNOCENÍ ÚROVNĚ VYPRACOVÁNÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE

Hodnocení**: A (výborně) B (velmi dobře) C (dobře) D (uspokojivě) E (dostatečně) F (nedostatečně)

Počet bodů: 100 - 90 89 - 80 79 - 70 69 - 60 59 - 50 < 50

 ❏ X ❏ ❏ ❏ ❏

** v případě hodnocení F (nedostatečně) uveďte podrobný komentář

Diplomovou práci hodnotím výše uvedeným klasifikačním stupněm a doporučuji/nedoporučuji k obhajobě.

V. KOMENTÁŘ

Studentka Bc. Zuzana Vajsarová ve své práci zpracovala téma problematiky evakuace školských budov. Velmi široký
záběr ideálně zúžila zmenšením lokace na region okresu Trutnov. Výběr tématu je nosný, jelikož pokrývá zásadní
bezpečnostní otázku zabezpečení školských objektů. Práce je standardně členěna na teoretickou a praktickou část. V
rámci teoretické části se Vajsarová věnuje představení základních pojmů spojených s tématem práce. Teoretické
pokrytí je adekvátní. Studentka rozebírá jak pojem evakuace, tak také školské prostředí a organizace, které mají v
gesci OOB. Důležitým prvkem je exkurse do oblasti výuky ochrany obyvatelstva na ZŠ v českém školském prostředí.
Konstatuji, že teoretická část splnila své cíle a studentka zvládla její sepsání. Praktická část je založena zejména na
rozhovorech s pracovníky vybraných škol a monitoringu nácviku evakuací školských budov vybraných škol v okrese
Trutnov. Zde bylo cílem ověřit fungování vytvořeného check listu pro evakuaci. Praktická část je logicky propojitelná
s teoretickou částí. Kvituji využití fotografického materiálu a zejména doplnění textu o vlastní analytické tabulky.
Náplň praktické části  práce se podařilo  Vajsarové naplnit.  Možnost  realizovat nácvik evakuace se ukázal  jako
základní předpoklad pro vytvoření kvalitní práce s praktickým přesahem. Právě znalosti získané možností realizace
evakuace umožňují detailní zpracování hypotéz a adekvátní diskusi. Práce má výrazně praktický přesah, který v
případě využití výstupů Vajsarové umožňuje zavést poznatky do školské praxe i na jiné objekty než školy v okrese
Trutnov.  Poznatky  by  si  zasloužily  další  rozpracování,  zejména  ověřením  postupů  na  větších  školách.  Práce
studentky Vajsarové naplnila cíle a zadání. Doporučuji práci k úspěšné obhajobě.

Jméno a příjmení: PhDr. Václav Adámek
Organizace: Klasické gymnázium Modřany
Kontaktní adresa: Rakovského 3136/II, 143 00 Praha


Podpis: .............................................

Datum: .............................................


